МКУ Администрация ПАРБИГСКОГО  сельского поселения
Постановление
	 ________
	с.Парбиг

	                № ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление № 138 от 04.12.2015г
МКУ Администрация Парбигского сельского поселения
«Об утверждении Положения об оплате труда технических
работников и обслуживающего Персонала МКУ Администрация
 Парбигского сельского поселения» (в редакции постановления
№ 99 от 19.10.2018г, № 25а от 01.03.2019г, № 105 от 30.10.2019г,
№ 101 от 01.08.2022г, № 9 от 03.02.2023г)
         В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023г № 387 а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие Указов Президента РФ от 07.05.2012г № 597, от 01.06.2012г № 761 и от 28.12.2012г № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Положения № 2, 3 к Положению об оплате труда технических работников и обслуживающего персонала МКУ Администрация Парбигского сельского поселения утвердить в следующей редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Парбигского  сельского поселения                                      Н.Б.Кедровская
                                                                                                                          Приложение N 1
к Положению

об оплате труда технических работников и обслуживающего

персонала МКУ Администрация Парбигского сельского поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	№
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Размеры базовых окладов (должностных окладов) по квалификационным группам и уровням

	1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей  служащих  второго уровня

	1.1
	1 квалификационный уровень
	администратор
	10 426,00

	2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей  служащих  третьего  уровня

	2.1
	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист по связям с общественностью
	11 523,00

	2.3
	3 квалификационный уровень
	бухгалтер
	11 296,00

--------------------------------

<*> Должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (ПКГ) общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Приложение №2
     к Положению

об оплате труда технических работников и обслуживающего

персонала МКУ Администрация Парбигского сельского поселения

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

	№
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Размеры базовых окладов (должностных окладов) по квалификационным группам и уровням

	1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Уборщик служебных помещений
	7 814,00

	1,2

	2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Уборщик территории
	7 814,00

	2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	2.1.
	2 квалификационный уровень
	4 разряд работ в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Водитель
автомобиля
	10 777,00

--------------------------------

<*> Должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (ПКГ) общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".